
 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

  

 

РЕШЕНИЕ № 967 – ОА 

от 08.12.2022 г. 

 

 

В Комисията за финансов надзор постъпи заявление с вх. № 29-00-61/02.12.2022 

г. от Ц.Н.Г., ЕГН:[…], с искане за признаване на частична правоспособност на 

отговорен актюер в областите общо застраховане и животозастраховане след положен 

успешно изпит пред Комисията за финансов надзор. Заявлението е подадено на 

основание чл. 12б от Наредба № 31 от 02.08.2006 г. за условията и реда за 

провеждане на изпит и за признаване на правоспособност на отговорен актюер, за 

признаване на правоспособност, придобита извън Република България, както и за 

формата на актюерската заверка, формата и съдържанието на актюерския доклад и 

на справките по Кодекса за застраховането, които отговорният актюер заверява,  

както и за формата и задължителното съдържание на годишния актюерски доклад по 

Кодекса за социално осигуряване (Наредба № 31).  

Заявлението съответства на утвърдения от надзорния орган образец , съдържа 

информацията по чл. 12б, ал. 2 от Наредба № 31 и към него са приложени всички 

нормативно изискуеми документи съгласно чл. 12б, ал. 3 от Наредба № 31. 

Установено е, че заявителят отговаря на изискванията на чл. 97, ал. 2, т. 1 - 6 и т. 8 

от Кодекса за застраховането. От резултатите от проведения на 01, 08 и 15 октомври 

2022 г. изпит за признаване на правоспособност на отговорен актюер е видно, че 

Ц.Н.Г. е издържала успешно базов модул „Актюерски принципи и практики в 

застраховането, пенсионното осигуряване и инвестициите“ и специализираните 

модули „Рискови модели и общо застраховане” и „Животозастраховане“. Поради 

това и съобразно чл. 12а, ал. 2 във връзка с чл. 2, т. 2 от Наредба № 31 на Ц.Н.Г. 

следва да бъде призната частична правоспособност в областите общо застраховане и 

животозастраховане. 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 30 от Закона за 

Комисията за финансов надзор във връзка с чл. 97, ал. 4 от Кодекса за застраховането и 

на основание чл. 13, ал. 1 от Наредба № 31,  

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

 

РЕШИ: 

 

ПРИЗНАВА на Ц.Н.Г., ЕГН: […], частична правоспособност на отговорен 

актюер в областите общо застраховане и животозастраховане. 

 

Решението подлежи на обжалване по съдебен ред пред Административен съд – 

София област в четиринадесетдневен срок от съобщаването му. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:                                   
      

БОЙКО АТАНАСОВ 

 


